
 

 
 
_________________________________________________________________________ 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 

PRÁVNÍCH SLUŽEB Č. 476192/2022-KGK 
 

_________________________________________________________________________ 
 
 

 

mezi  

 

Česká centra 

 

a 

 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

  



 
2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUŽEB ZE DNE 06. 09. 2022 Č. 476192/2022-KGK 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami 

(1) PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 
1, IČO: 26692392, zapsanou v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 87708, 
vedenou u Městského soudu v Praze 

(dále též "PRK" nebo "Advokátní kancelář") 

a 

 

(2) Česká centra, příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí, se sídlem 
Václavské náměstí 816/49, 110 00 Praha 1, IČO: 48546038, útvar generálního 
komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 

(dále též "Klient") 

 

(společně též "Smluvní strany") 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 

(A) PRK a Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové 
výstavě EXPO, sídlem Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1, IČO: 68378637 (dále jen 
“KGK") uzavřeli dne 06. 09. 2022 smlouvu o poskytování právních služeb č. 
476192/2022-KGK (dále jen "Smlouva") ve vztahu k probíhajícímu soudnímu sporu 
s původním zhotovitelem pavilonu České republiky na Všeobecné světové výstavě 
EXPO 2020 konané v Dubaji. 

(B) KGK s účinností k 01. 01. 2023 zanikla sloučením s Klientem a veškerá práva a 
povinnosti KGK přešla dnem sloučení na Klienta jako na nástupnickou příspěvkovou 
organizaci, včetně práv a povinností ze Smlouvy plynoucích. 

(C) V souladu se statutem Klienta a v návaznosti na příslušná usnesení vlády České 
republiky útvar generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové 
výstavě EXPO (dále jen "Útvar generálního komisaře") zajišťuje účast České 
republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO. 

(D) S ohledem na další hrozící spory, vše v rozsahu působnosti Útvaru generálního 
komisaře, je nutné upravit rozsah služeb poskytovaných PRK Klientovi i na tyto další 
s vysokou pravděpodobností hrozící spory. Z tohoto důvodu uzavřely Smluvní strany 
tento dodatek ke Smlouvě (dále jen "Dodatek"). 

(E) Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany konstatují, že právní služby, jež jsou 
předmětem tohoto Dodatku, jsou vyňaty z působnosti zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon"), a to dle 
§ 29 písm. k) Zákona. 



 
3 

 

 

1. ZNĚNÍ DODATKU 

1.1 Text odstavce (B) Úvodních ustanovení Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Klient pro Útvar generálního komisaře poptává právní služby, jejichž předmětem je (i) 
posouzení (analýza) spisů sporové agendy, (ii) poskytnutí navazujících písemných 
výstupů / právních analýz, (iii) související písemné či ústní konzultace, (iv) osobní 
jednání s Klientem a dalšími subjekty, a (v) jiné dohodnuté související služby právního 
charakteru včetně případného zastupování Klienta v  řízeních před soudy a jinými 
orgány veřejné moci, související s účastí České republiky na Všeobecné světové 
výstavě EXPO (včetně účasti na předchozí Všeobecné světové výstavě EXPO v 
Dubaji). 

1.2 Upravuje se text článku 1 odst. 1.3 alinea první tak, že nově zní: 

Rozsah právních služeb v konkrétních případech bude určen Klientem po předání 
bližších informací o sporné věci, přičemž dle zkušeností Advokátní kanceláře se 
předpokládají zejména tyto práce:  

1.3 Nahrazuje se text článku 1 odst. 1.4 tak, že nově článek zní: 

Klient je povinen vystavit včas Advokátní kanceláři písemnou plnou moc v rozsahu 
potřebném pro danou spornou věc. Vyžadují-li právní předpisy, aby byla plná moc 
udělena fyzické osobě, je Klient povinen písemnou plnou moc vystavit dle instrukce 
Advokátní kanceláře některému jejímu společníkovi, popř. jinému spolupracujícímu 
advokátovi. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Klient.  

2.2 Od okamžiku uzavření Dodatku tvoří Dodatek nedílnou součást Smlouvy a jakékoli 
odkazy na Smlouvu uvedené kdekoli v textu Smlouvy budou znamenat odkazy na 
Smlouvu ve znění Dodatku. 

2.3 Ustanovení Smlouvy Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.  

2.4 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu.   



 
4 

 

NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO podepsaly smluvní strany tento Dodatek. 

 
V Praze dne 03. 05. 2023 

 
PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

 
Podpis:   Podpis:  

Jméno: JUDr. Jakub Lichnovský, 
MHA 

 Jméno: JUDr. Jaroslav Škubal 

Funkce: prokurista  Funkce: prokurista 
 
 
 
V Praze dne 03. 05. 2023 

 
Česká centra 

     

 
Podpis:     

Jméno: Ing. Ondřej Soška    
Funkce: generální komisař    
 
 

 


